
                                                                                                    

 

 

 

 

 

  

 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

სახელმწიფო დაფინანსების ფარგლებში სატელეკომუნიკაციო მოწყობილობების 

 სახელმწიფო შესყიდვა  

(გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი) 

 

32522000 

სატელეკომუნიკაციო მოწყობილობა 

 

 

 

 

 

 

 

თბილისი 

2012 წელი 

 
 

 

ს.ს.ი.პ.  განათლების მართვის საინფორმაციო 
სისტემა  



სარჩევი 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია 

3. დამატებითი ინფორმაცია  

4. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

5. დანართი N1, აფიდავიტის საილუსტრაციო ფორმა  

6. დანართი N2, რეკვიზიტები 

7. დანართი N3, ფასების ცხრილი  

8.         დანართი N4, შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები და აღწერილობა 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



 1.  ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის  
  
 1.1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის 
პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და 
„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის 
ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 
აპრილის #9 ბრძანების შესაბამისად.  
 1.2. გამარტივებულ ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და 
ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად 
დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის 
შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი.  
 1.3. დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს 
შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.  
 1.4. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) 
ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის 
არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ 
უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულობა).  
 1.5. სატენდერო პროცედურების განხორციელების ეტაპზე სუბკონტრაქტორ(ებ)ის არსებობის 
შემთხვევაში სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული უნდა იქნას 
პრეტენდენტსა და სუბკონტრაქტორ(ებ)ს შორის გაფორმებული ხელშეკრულებ(ები)ა.  
 1.6. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია 
სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება 
სატენდერო წინადადების შესაბამისად.  
 1.7. პრედენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება.  
 
 

 
2.1.სატენდერო წინადადების ფასი:  
2.1.1. სატენდერო წინადადებაში ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის 
გათვალისწინებით. 

2.1.2.  სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ ლარებში.  
2.1.3.  სატენდერო წინადადების საერთო სავარაუდო ღირებულებაა  38 800 ლარი. 

 
 3. ტექნიკური დოკუმენტაცია 
 3.1. სატენდერო წინადადების ფასი; 

3.2. სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს 
კანონმდებლობით გათვალისწინებული და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის 
გათვალისწინებით.  

3.3.  სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ ლარებში. 
  
 4. ანგარიშსწორების პირობები:  
 4.1. ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში.  
 4.2. ანგარიშსწორება მოხდება მხარეთა შორის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არა უგვიანეს 20 
კალენდარული დღის ვადაში. 
 4.3.  წინასწარი საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 
  
 4.4. დამატებითი ინფორმაცია: 
 - დამატებითი ინფორმაცია დაინტერესებულ პირებს შეუძლიათ მიიღონ მისამართზე: ქ. თბილისი, 
საქართველო, ფანჯიკიძის ქ. N1ა, სსიპ ,,განათლების მართვის საინფორმაციო სისტემა’’,  საკონტაქტო პირი 
შესყიდვების მენეჯერი ლანა შენგელია, ტელ: 577-71-55-02; 



 
 

4.6. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები და აღწერილობა: 
 

მოსაწოდებელ ტექნიკას უნდა გააჩნდეს შემდეგი მახასიათებლები: 
 
 

დასახელება მახასიათებლები რაოდენობა 

სატელეკომუნიკაციო 
მოწყობილობა  

 (გარანტია არანაკლებ ერთი 
წელი) 

ტექნიკური მახასიათებლები - E1/T1 პორტების 
რაოდენობა არანაკლებ 4 პორტი, ხმოვანი 
ალგორითმების მხარდაჭერა ანალოგიური G.723.1, 
G.729ab and G.711(a-law/u-law), გაძლიერებული ექოს 
წამშლელი მსგავსი ITU Rec. G 168, up to 128 msec tailsize, 
PRI სასიგნალო პროტოკოლები:  Euro-ISDN და ISO QSIG 
სტანდარტების შესაბამისი,  VN4, ანალოგიური QSIG 
Feature Transparency-სა (H.323), E1 CAS (CAS R2MFC) 
VoIP-ის მსგავსი  to circuit, and circuit to circuit 
(Tandem/TDM) switching, ანალოგი Group III at 2.4, 4.8, 
7.2, 9.6, 14.4 Kbps, უნდა იყენებდეს T.38 სტანდარტს; 
Super G3-ის თავსებადობა 33.6 Kbps. 

IP ქსელის მახასიათებლები - ანალოგიური  LAN 
ინტერფეისისა, არანაკლებ 2 Fast  Ethernet პორტი 
(10/100Base-T), QoS მხარდაჭერა: S, DiffServ, 802.1p/Q 
VLAN tagging, Qos სტატისტიკის რეპორტინგი. 

VoIP ქსელის მახასიათებლები -   ზარის კონტროლის 
პროტოკოლი: მსგავსი SIP, H323v4, შესაძლებლობა SIP  
(Survivability for IP phones), H.323 gatekeeper registration, 
SIP registration to multiple proxies, Comfort noise 
generation, Adaptive jitter removal  და Silence suppression 
რეგისტრაციისა. 

კონფიგურაცია და მართვა: ანალოგიური HTTP, HTTPS, 
RADIUS Accounting & Login, Remote firmware upgrade, 
TFTP/FTP support, VT100-RS232/Telnet/SSH, SNMP V1, V2 
& V3, 

უსაფრთხოება და შიფრაცია - Media Encryption SRTP, SIP 
Transport Layer Security-მხარდაჭერა. 

2 

სატელეკომუნიკაციო 
მოწყობილობა  

 (გარანტია არანაკლებ ერთი 
წელი) 

VoIP მხარდაჭერა - სიგნალიზაცია: SIP, DTMF გაგზავნა: 
RFC2833, ერთდროული VoIP არხების რაოდენობა, 
კოდეკების მხარდაჭერა: G.711 A-law?U-law (არჩევადი) 
G729. 

GSM მხარდაჭერა, ერთდროული არხების რაოდენობა, 
ქსელის სიხშირეები არანაკლებ: GSM850/900/1800/1900 

2 



MHz. GSM ტექნოლოგიები Wavecom Q55 (IMEI ის 
შეცვლის შესაძლებლობა). 

მოწყობილობასთან კომუნიკაციის საშუალებანი, 
პროტოკოლები: TCP, UPD, IP, RTP, Telnet,,HTTP, 
შეერთების ტიპი: LAN 100base-T, RJ45, 
ადმინისტრაციული მართვის საშუალებანი: Web 
Interface, AT  commands, ენერგიის გამოყენება/ტიპი, 
სასურველია PoE მხარდაჭერა, უნდა იყოს თავსებადი 
საქართველოში მოქმედ ყველა GSM პროვაიდერთან. 

 
 

 
 4.7 მიწოდების პირობები და ვადები:  
  

ა) შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 
30 (ოცდააათი) კალენდარული დღის ვადაში. 
ბ) საქონლისმიწოდების ადგილია ქ. თბილისი, საქართველო, ფანჯიკიძის ქ. N1ა, სსიპ ,,განათლების მართვის 
საინფორმაციო სისტემა’’ 
 
 
4.8. პრეტენდენტის მიერ ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი მონაცემები:  

 
1)ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ (ორგანიზაციის ან ფიზიკური პირის დასახელება, იურიდიული 
მისამართი, ტელეფონის/ფაქსის ნომერი, საბანკო რეკვიზიტები, ხელმძღვანელის სახელი და გვარი);დანართი #2–ის 
მიხედვით; 
2) ფასების ცხრილი დანართი #3–ის მიხედვით; 
3) შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები და აღწერილობა დანართი N4-ის მიხედვით;  
4) ინფორმაცია საგარანტიო ვადების შესახებ, რომელიც არ უნდა იყოს ერთ წელზე ნაკლები. 
 
 
 
 
 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 
 

ხელშეკრულება № ______ 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

 
წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების 
პროექტს, რომელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად 
გამარჯვებულ პრეტენდენტთან.  წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობები 
დაზუსტდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც 
ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
ქ. თბილისი --- ---------------- 2012 წელი 
 



ერთი მხრივ, სსიპ ,,განათლების მართვის საინფორმაციო სისტემა’’ წარმოდგენილი მისი უფროსის 
ლაშა ვერულავას სახით შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად”) და მეორე მხრივ 
_______________________ (მისამართი: 
_______________________________) მისი დირექტორის _______________ სახით (შემდგომში 
წოდებული„მიმწოდებლად”), სსიპ ,,განათლების მართვის საინფორმაციო სისტემის ’’ მიერ–––––––
––––––––––––––––––––––––––––––––––შესყიდვის მიზნით ჩატარებული გამარტივებული 
ელექტრონული ტენდერის გათვალისწინებით ვდებთ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 
 

 
1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება 

 
1.1.  „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – 
შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც 
ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 
1.2.  „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს 
შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და 
ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 
1.3.  „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 
1.4.  „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 
1.5.  „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს საქონლის მიწოდებას ხელშეკრულების 
ფარგლებში. 
1.6.  „საქონელი“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 
1.7.  „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც 
დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
 

2. ხელშეკრულების საგანი 
 
2.1.  ხელშეკრულების საგანია სახელმწიფო ბიუჯეტის სახსრებით განათლების მართვის 
საინფორმაციო სისტემისთვის –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– სახელმწიფო 
შესყიდვა;  
2.2.  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები და 
აღწერილობა: ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები 
 
3.1.  ხელშეკრულება ძალაში შედის 2012 წლის ----------------- და მოქმედებს 2012 წლის -----------
------ ჩათვლით. 
 

 
4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 

4.1  ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: ______________ ლარს (დღგ-ს ჩათვლით). 
4.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ 
საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 

 
5. საქონლის მიწოდების წესი და ადგილი 



 
5.1.  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების ადგილია ქ. 
თბილისი, ––––––––––––––––––––––––––––– 
5.2.  საქონლის მიწოდება ხდება ერთიანად ამ ხელშეკრულების დადგენილი წესის მიხედვით. 

 
6. მხარეთა ვალდებულებები 

 
6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების 2.1. პუნქტში 
მითითებული უნაკლო საქონელი. 
6.2.  თუკი ხელშეკრულების 2.1. პუნქტით გათვალისწინებული საქონელი არ აღმოჩნდება 
სრულყოფილი, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე, გამოასწოროს ეს 
ნაკლი. 
6.3.  მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს საქონლის ღირებულების 
ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 
6.4.  შემსყიდველი ვალდებულია საქონლის სრულყოფილად მიწოდების შემდეგ გადაიხადოს 
მისი ფასი ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით; 
6.5.  შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ 
ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება; 

 
 

7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი 
7.1.  მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით 
ეროვნულ ვალუტაში. 
7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგნაირად: _____________________________________ 
 

8. ხელშეკრულების ინსპექტირება 
8.1.  შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ 
ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე. 
8.2.  ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა და ზედამხედველობის 
განმახორციელებელი პირ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების 
გაფორმების მომენტისათვის. 
8.3.  ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების 
ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

 
 

9. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი 
 

9.1.  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონელი ან მისი ნაწილი ჩაითვლება მიღებულად 
მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისას, მას შემდეგ რაც მიმწოდებლის მიერ 
წარმოდგენილი იქნება შესაბამისი ინვოისი/ანგარიშ-ფაქტურა და შემსყიდველის მხრიდან არ არის 
გამოვლენილი ხარვეზი საქონლის მიწოდებაში. 

 
 

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა 
 



10.1.  შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და 
მოითხოვოს გაწეული ხარჯების ანაზღაურება საქონლის ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
ხარისხის მნიშვნელოვანი დარღვევის (გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის 
გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვრული მატერიალური და დროის დანახარჯების გარეშე, ან 
რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწორების შემდეგ) შემთხვევაში. 
10.2.  შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება 
მიმწოდებლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების 
შემდეგ თუ: 
ა)  ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში 
მიმწოდებელს არ შეუძლია საქონლის სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 
ბ)  მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე 
ვალდებულება; 
გ)  შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი 
ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 
დ)  მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 
ე)  საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

 
 
 
 

11. მხარეთა პასუხისმგებლობა 
 

11.1.  ფორსმაჟორული გარემოებების გარდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის მხარეებს დაეკისრება 
პირგასამტეხლოს გადახდა ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების 
ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით. 
11.2.  იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 
ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას 
შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის 
მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 
11.3.  პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 
შესრულებისაგან. 
 

12. ფორს-მაჟორი 
 

12.1.  მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
ვალდებულებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის 
თუკი, შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით. 
12.2.  ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის 
გამო მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების 
შესრულება (სტიქიური მოვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, კარანტინი, საბიუჯეტო 
ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო 
გადატრიალება და სხვ.). 
12.3.  ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, 
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი 



შესაძლებლობისთანავე უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი 
გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ 
მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და 
შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას 
და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, 
რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან. 
 

13.  ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი 
13.1.  ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ 
წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 
13.2.  ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 
ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება 
ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის,  გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 
398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა 
ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
13.3.  საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების 
დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია 
ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 
13.4.  ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის 
შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება 
ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ. 
13.5.  ხელშეკრულების 13.4. პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე 
ვალდებულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით ადრე 
წერილობით აცნობოს ამის შესახებ მეორე მხარეს. 

14.  ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია 
 
14.1.  ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია 5% –ის ოდენობით 

15. დავების გადაჭრის წესი 
ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად 

გადაიჭრება მხარეთა შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში 
დავას წყვეტს სასამართლო. 

16. დასკვნითი დებულებები 
ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად (ორი 

რჩება შემსყიდველს, ერთი – შემსრულებელს). 
 
მხარეთა რეკვიზიტები: 
 
 
შემსყიდველი:                                                                                   მიმწოდებელი: 
 
 
––––––––––––––––––––                                                                                   ––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
დანართი #1  

აფიდავიტი 



 
სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე.  
გამოცხადებულ ტენდერში მონაწილეობის მიღების მიზნით, ვადასტურებ, რომ ჩემს მიერ წარმოდგენილი სატენდერო 
წინადადება შემუშავებულია კონკურენტისგან დამოუკიდებლად. ასევე ვადასტურებ, რომ:  
* ჩემთვის ცნობილია, რომ სატენდერო წინადადება დისკვალიფიცირებულ იქნება, თუ აღმოჩნდა, რომ აფიდავიტში 
მოცემული ინფორმაცია არის ყალბი ან/და ცრუ;  
* უფლებამოსილი ვარ პრეტენდენტის მიერ, ხელი მოვაწერო ამ აფიდავიტს და წარვადგინო ეს სატენდერო 
წინადადება;  
* ნებისმიერი პირი, რომლის ხელმოწერაც დაფიქსირებულია სატენდერო წინადადებაზე, შესაბამისად 
უფლებამოსილია პრეტენდენტის მიერ;  
* ჩემთვის ცნობილია რომ ტერმინი "კონკურენტი" აფიდავიტის მიზნებიდან გამომდინარე, გულისხმობს ნებისმიერ 
პირს, რომელიც შესაძლებელია იყოს პრეტენდენტი ან/და წარადგინოს სატენდერო წინადადება ამ ტენდერში;  
* მატერიალური გამორჩენის ან უპირატესობის მიღების მიზნით პრეტენდენტსა და კონკურენტს შორის არ 
წარმოებულა კონსულტაცია, კომუნიკაცია, შეთანხმება ან მოლაპარაკება შემდეგ საკითხებთან დაკავშირებით:  
  სატენდერო წინადადების ფასი;  
  სატენდერო წინადადების ფასის გამოთვლის მეთოდი, კოეფიციენტი ან ფორმულა;  
  სატენდერო წინადადების წარდგენა ან წარდგენისგან თავის შეკავება;  
  ისეთი სატენდერო წინადადების განზრახ წარდგენა, რომელიც არ აკმაყოფილებს გამოცხადებული 
ტენდერის პირობებს;  
  შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მოცულობა, ტექნიკური პირობები ან მიწოდების დეტალები, რომელთაც 
ეხება სატენდერო წინადადება;  
 
* სატენდერო წინადადების პირობები პრეტენდენტს წინასწარი განზრახვით, პირდაპირ ან არაპირდაპირ, არ 
გაუმჟღავნებია ან/და არ გაუმჟღავნებს კონკურენტს სატენდერო წინადადების განსაჯაროების მომენტამდე.  
გავეცანი ამ აფიდავიტის შინაარსს და ვადასტურებ წარმოდგენილი ინფორმაციის უტყუარობას.  
თანხმობა: 
სახელმწიფო შესყიდვების მიზნებისთვის, აფიდავიტი  წარმოადგენს  სატენდერო  წინადადების დამოუკიდებლად 
განსაზღვრის თაობაზე  წერილობით დოკუმენტს, რომლის  ხელმომწერი, პრეტენდენტის  სახელით, ადასტურებს 
დოკუმენტში    მითითებული  ინფორმაციისა  და  გარემოებების   უტყუარობას  და  საქართველოს    
კანონმდებლობით დადგენილი  წესით   პასუხს აგებს  აღნიშნული   ინფორმაციისა  და   გარემოებების   
უტყუარობაზე.   აფიდავიტით განსაზღვრული  პირობების  დარღვევა  იწვევს  სისხლის-სამართლებრივ   
პასუხისმგებლობას  საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსის 1951 მუხლის შესაბამისად.  

 
დანართი #2  

 
1. რეკვიზიტები:  
 
პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი, საიდენტიფიკაციო კოდი:  

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  

ელექტრონული მისამართი:  

ბანკის კოდი:  

ანგარიშსწორების ანგარიში:  

2. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შემოთავაზებული სატენდერო 
წინადადების ფასი:  



11 
 

3. სატენდერო წინადადების მოქმედების ვადა:  
 

  სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში წინადადებების მიღების დაწყების დღიდან არა 
ნაკლებ 30 კალენდარული დღე. 

 
ფასების ცხრილი 

დანართი #3 
 

 

 
საქონლის დასახელება 

 

 
განზომილება 

 

რაოდენობა ერთეულის ფასი საერთო ღირებულება 

 ცალი    

     
 

 

შენიშვნა: სახელმწიფო შესყიდვის სატენდერო წინადადების ფასი წარმოდგენილი უნდა იყოს:  
ყველა გადასახადის (მათ შორის დღგ-ს) ჩათვლით. 

პრეტენდენტის ხელმოწერა _______________   ბ.ა.  
 
*თუ პრეტენდენტი ფიზიკური პირია უნდა მიეთითოს პირადობის მოწმობის ან პასპორტის მიხედვით პირადი ნომერი. 
 
 
 
 
 

ტექნიკური პირობები 
                                                                  დანართი #4 

 
შესყიდვის 
ობიექტი 

 

 
სატენდერო 

დოკუმენტაციით 
განსაზღვრული 

საქონლის ტექნიკური 
პარამეტრები 

 
 

 
საქონლის წარმოშობის 

ქვეყანა 

 
 

 
შემოთვაზებული 

საქონლის 
მწარმოებელი ფირმა და 

მოდელი 

 
 

 
ინფორმაცია 

საგარანტიო ვადის 
შესახებ 

 
 

 1.     
 
 

   


